[image: image2.png]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

09.06.2020                                      г. Ужур                                              № 47-339р
	О внесении изменений в решение Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 03.12.2019 № 41-305р «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и со статьей 63 Положения о бюджетном процессе в Ужурском районе, утвержденного решением Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 18.09.2013 № 41-285р, руководствуясь статьями 23, 55 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 03.12.2019 № 41-305р «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1436315,9 тыс. рублей;
- общий объем расходов районного бюджета в сумме 1448789,2 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета в сумме 12473,3 тыс. рублей;

         - источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 12473,3 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».
1.2. Пункт 2 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021-2022 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2021 год в сумме 1136658,3 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1151950,4 тыс. рублей;
- общий объем расходов районного бюджета в сумме на 2021 год в сумме 1150757,2  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 13700,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1155716,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 27600,0 тыс. рублей;
- дефицит районного бюджета на 2021 год в сумме 14098,9 тыс. рублей; дефицит районного бюджета на 2022 год в сумме 3765,6 тыс. рублей;
         - источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год в сумме 14098,9 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 3765,6 тыс. рублей  согласно приложению 1 к настоящему решению».
1.3. Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктами следующего содержания:
«20) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенной местной администрацией;

21) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита местного бюджета;

22) в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

При этом внесение изменений в сводную бюджетную роспись по указанным основаниям, может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных решением о местном бюджете».

1.4. Пункт 2 статьи 12 изложить в новой редакции:

«2. Направить бюджетам поселений субвенции в 2020 году в сумме 2059,2 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 2057,4 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 2104,9 тыс. рублей, из них:

 - на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2020 год в сумме 1917,5 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1928,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1975,5 тыс. рублей согласно приложению 14 к настоящему решению;

 - на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий на 2020 год в сумме 141,7 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 129,4 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 129,4 тыс. рублей согласно приложению 15 к настоящему решению».
1.5. В первом абзаце пункта 3 статьи 12 цифру «122008,6» заменить на цифру «144515,7», цифру «35240,9» заменить на цифру «46292,9».
1.6. В восьмом абзаце пункта 3 статьи 12 цифру «340,9» заменить на цифру «389,9».

1.7. В девятом абзаце пункта 3 статьи 12 цифру «1000,0» заменить на цифру «759,6».

1.8. В десятом абзаце пункта 3 статьи 12 цифру «1500,0» заменить на цифру «1492,5».
1.9. В двадцать втором абзаце пункта 3 статьи 12 цифру «3200,0» заменить на цифру «5700,0».

1.10. В двадцать восьмом абзаце пункта 3 статьи 12 цифру «23926,8» заменить на цифру «24290,9».
1.11. Пункт 3 статьи 12 дополнить абзацами следующего содержания:

«- для реализации проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов на 2020 год в сумме 1348,5 тыс. рублей согласно приложению 48 к настоящему решению;
- для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений на 2020 год в сумме 435,0 тыс. рублей согласно приложению 49 к настоящему решению;
- на поощрение муниципальных образований - победителей конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды на 2020 год в сумме 10000,0 тыс. рублей согласно приложению 50 к настоящему решению;
- на создание (реконструкцию) и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений в сельской местности на 2020 год в сумме 1720,0 тыс. рублей согласно приложению 51 к настоящему решению;
- на поддержку спортивных клубов по месту жительства на 2020 год в сумме 1000,0 тыс. рублей согласно приложению 52 к настоящему решению;

- на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края на 2020 год в сумме 5018,4 тыс. рублей согласно приложению 53 к настоящему решению;
- по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (за счет средств районного бюджета) на 2021 год в сумме 11052,0 тыс. рублей согласно приложению 54 к настоящему решению;

- на обеспечение и повышение комфортных условий проживания граждан на 2020 год в сумме 300,0 тыс. рублей согласно приложению 55 к настоящему решению.»
1.12. В абзаце втором пункта 8 статьи 12 цифру «2500,0» исключить.

1.13. В абзаце третьем пункта 1 статьи 17 цифру «0,0» заменить на цифру «11052,0».
1.14. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.15. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.16. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.17. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.18.  Приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.19. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.20. Приложение 8 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.21. Приложение 9 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.22. Приложение 13 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

1.23.  Приложение 15 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

1.24. Приложение 22 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

1.25. Приложение 23 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.
1.26. Приложение 24 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.
1.27. Приложение 34 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению.
1.28. Приложение 39 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению.
1.29. Приложение 40 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению.
1.30. Приложение 46 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 17 к настоящему решению.
  1.31. Дополнить решение приложениями 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55 согласно приложениям 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».
	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

_________________(Семехин С.С.)

	              Глава Ужурского района

________________(Зарецкий К.Н.)

[image: image1]